
COMUNE DI AURANO
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO: 06 DATA: 30/01/2018

OGGETTO: 4  MARZO  2018  -  ELEZIONI  POLITICHE  –  SENATO  DELLA 
REPUBBLICA. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI 
SPAZI  DESTIANTI  ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE  MEDIANTE 
AFFISSIONI. 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno Trenta del mese di Gennaio alle ore 19,30, nella sede 
Comunale,  in  seguito  a  convocazione disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta 
Comunale nelle persone dei signori:

Carica Cognome e nome Presenti Assenti

Sindaco Molinari Davide X

Assessore Caretti Alessia X

Assessore Antoniazza Natalino X

Totali 2 1

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Giovanni Boggi.

Il Presidente Davide Molinari, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver  
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto.



OGGETTO: 4  MARZO  2018  -  ELEZIONI  POLITICHE  –  SENATO  DELLA 
REPUBBLICA.  INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  E  DEL  NUMERO 
DEGLI  SPAZI  DESTIANTI  ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE 
MEDIANTE AFFISSIONI. 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO CHE domenica 4 marzo 2018 avranno luogo i comizi per l’elezione del SENATO DELLA 
REPUBBLICA;

RITENUTO  doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di pubbliche affissioni;

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

VISTO che il  piano predisposto  dall’ufficio  consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei 
tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, 
qualunque ne sia il numero;

VISTO altresì che si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami 
e di non intralciare il traffico;

DATO ATTO CHE il Comune consta di n. 102 Abitanti (al censimento 2011);

CONSIDERATO che:
 l’art.  1,  comma  2,  della  legge  prevede  che  ogni  spazio  destinato  alla  propaganda 

elettorale indiretta deve avere nei comuni sino a 10.000 abitanti la seguente misura: metri 

2,00 di altezza e metri 4,00 di base;

 l’art. 2, comma 2, della legge fissa il numero degli spazi da destinare alla propaganda 

elettorale diretta ed indiretta in  funzione della  popolazione residente in ciascun centro 

abitato;

 in particolare è previsto nei centri abitati con popolazione residente compresa tra 150 e 

3.000 abitanti il seguente numero di spazi: almeno 1 e non più di 3;

 si ritiene di individuare in questo Comune, avente una popolazione residente inferiore a 

150 abitanti, n. 1 spazio elettorale al fine di garantire comunque la propaganda elettorale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato, ai sensi degli artt. 49, commi 1, e 
147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio 
interessato;

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi in forma palese nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. di individuare i luoghi e stabilire nel numero di due gli spazi da destinare, a 
mezzo  di  distinti  tabelloni,  all’affissione  di  stampati,  giornali  murali  e  manifesti  di 
propaganda elettorale da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati e 
candidature uninominale all’elezione del Senato della Repubblica, nel centro abitato e con 
l’ubicazione di cui al seguente prospetto A):



PROSPETTO A) - Propaganda diretta

N. Centro Abitato Popolazione

del centro

Ubicazione

del Tabellone

o riquadro

(Via o Piazza)

Riquadro o

tabellone

1 AURANO 102 VIA  ALPI

(Parcheggio)

Tabellone

2. di dichiarare,  con separata e distinta votazione, e voti unanimi favorevoli dei 

presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to: Geom. Davide Molinari F.to: Dott. Giovanni Boggi



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to: Dott. Giovanni Boggi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna.

Aurano, 
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to:Dott. Giovanni Boggi

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.  
134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Aurano, 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: Dott. Giovanni Boggi

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Aurano, 14 febbraio 2018.

IL SEGRETARIO COMUNALE
          Dott. Giovanni Boggi

                                                                                                                          (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i.)


	PROSPETTO A) - Propaganda diretta

	CheckBox: Yes
	Controllo2: Off


